
          ORTAÖĞRETİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE BAĞLIOKULLARIN TANITIMI 

 

Ortaöğretim kurumlarının amaçları 

 
 

 

Ortaöğretim kurumları; 

a) Öğrencileri bedenî, zihnî, ahlâkî, manevî, sosyal ve kültürel nitelikler yönünden geliştirmeyi, demokrasi 

ve insan haklarına saygılı olmayı, çağımızın gerektirdiği bilgi ve 

becerilerle donatarak geleceğe hazırlamayı, 

b) Öğrencileri ortaöğretim düzeyinde ortak bir genel kültür vererek yükseköğretime 

hazırlamayı, 

c) Eğitim ve istihdam ilişkilerinin Bakanlık ilke ve politikalarına uygun olarak 

sağlıklı, dengeli ve dinamik bir yapıya kavuşturulmasını, 

ç) Öğrencilerin öz güven, öz denetim ve sorumluluk duygularının geliştirilmesini, 

d) Öğrencilere çalışma ve dayanışma alışkanlığı kazandırmayı, 

e) Öğrencilere yaratıcı ve eleştirel düşünme becerisi kazandırmayı, 

f) Öğrencilerin dünyadaki gelişme ve değişmeleri izleyebilecek düzeyde yabancı dil 

öğrenebilmelerini, 

g) Öğrencilerin bilgi ve becerilerini kullanarak proje geliştirerek bilgi üretebilmelerini, 

ğ) Teknolojiden yararlanarak nitelikli eğitim verilmesini, 

h) Hayat boyu öğrenmenin bireylere benimsetilmesini, 

amaçlar. 

 

 

Anadolu Liseleri 

İlk olarak 1955 yılında İstanbul, İzmir, Eskişehir, Diyarbakır, Konya ve Samsun’da “Maarif Koleji” adıyla 

eğitim-öğretime açılan bu okullar, 1975 yılında Anadolu lisesi adını almıştır. 

Ortaokul veya imam-hatip ortaokulu üzerine öğrenim süresi dört yıl olan yatılı ve/veya gündüzlü olarak 

eğitim ve öğretim veren kurumlardır. Ancak, önünde hazırlık sınıfı bulunması nedeniyle; İstanbul 



Galatasaray Lisesi, İstanbul Lisesi, İstanbul Kadıköy Anadolu Lisesi, İstanbul Vefa Lisesi, İstanbul Cağaloğlu 

Anadolu Lisesi, İstanbul Kabataş Lisesi, İstanbul Hüseyin Avni Sözen Anadolu Lisesi, Ankara Atatürk Lisesi, 

Balıkesir Sırrı Yırcalı Anadolu Lisesi ve İzmir Cihat Kora Anadolu Lisesi olmak üzere toplam 10 Anadolu 

lisesinde hazırlık+4 yıl eğitim verilmektedir. Tüm Anadolu liselerinde sınıf mevcutları 34’tür. Bu okullara 

merkezi yerleştirme ile öğrenci alınmaktadır. Merkezi yerleştirmeye başvuru için öğrencilerin o yıl 

ortaokulun/imam-hatip ortaokulunun 8’inci sınıfında öğrenim görüyor olmaları gerekmektedir. 

 

Fen Liseleri

 
 

1964 yılında Ford Vakfı’nın desteğiyle ilk fen lisesi Ankara’da açılmıştır.Ortaokul veya imam-hatip 

ortaokulu üzerine öğrenim süresi dört yıl olan yatılı ve/veya gündüzlü olarak eğitim ve öğretim veren 

kurumlardır. Fen liseleri, fen ve matematik alanlarında; öğrencilerin bilim insanı olarak yetiştirilmelerine 

kaynaklık etmektedir.Sınıf mevcutları 30 olup, her yıl okula alınacak öğrenci sayısı 5 şubeyi geçemez. Bu 

okullara merkezi yerleştirme ile öğrenci alınmaktadır. Merkezi yerleştirmeye başvuru için öğrencilerin o yıl 

ortaokulun/imam-hatip ortaokulunun 8’inci sınıfında öğrenim görüyor olmaları gerekmektedir. 

 

Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezleri 

•İlköğretim okulunu bitirmiş ve çeşitli sebeplerle örgün eğitim kurumlarına devam etmeyip çıraklık 

sistemiyle bir meslek kazanmak isteyen gençler çıraklık eğitimi için mesleki ve teknik eğitim merkezini 

tercih edebilirler. 

•Mesleki eğitim merkezlerinde öğrenci kayıtları her yıl temmuz-ağustos-eylül aylarında ve ocak ayında ara 

kayıt döneminde yapılmaktadır. 

Açık Öğretim Liseleri 

•LGS tercihlerinden herhangi birine yerleşemeyen veya tercih yapmayan öğrencilerin kaydı açık liseye 

yapılmaktadır. 

•LGS sınavı sonucunda açık öğretim lisesine yerleştirilen öğrencilerden; 

A)Eğitimine açıköğretim lisesinde devam edecek olan öğrencilerin halkeğitimi merkezi müdürlüklerine 

müracaat ederek kayıtlarını yaptırmaları gerekmektedir. 

B)Akşam lisesine veya temel liseye kayıt yaptırmak isteyenlerin açıköğretim lisesine kayıt yaptırmadan söz 

konusu okullara müracaat ederek kayıtlarını yaptırabilirler. 

 

 



Sosyal Bilimler Liseleri

 
 

Sosyal bilimler liseleri, ilk defa 2003 yılında İstanbul’da açılmıştır.Ortaokul veya imam-hatip ortaokulu 

üzerine öğrenim süresi dört yıl olan yatılı ve/veya gündüzlü olarak eğitim ve öğretim veren kurumlardır. 

Sosyal bilimler liselerinde hazırlık sınıfı açılır; ayrıca Bakanlıkça uygun görülen diğer ortaöğretim 

kurumlarında da hazırlık sınıfı açılabilir. Bu nedenle bu okullarda öğretim süresi, bir yılı hazırlık olmak 

üzere 5 (beş) yıldır. Sosyal bilimler liseleri, edebiyat ve sosyal bilimler alanlarında öğrencilerin bilim insanı 

olarak yetiştirilmelerine kaynaklık etmektedir.Sınıf mevcutları 30 olup, hazırlık sınıfına her yıl alınacak 

öğrenci sayısı 5 şubeyi geçemez. Bu okullara merkezi yerleştirme ile öğrenci alınmaktadır. Merkezi 

yerleştirmeye başvuru için öğrencilerin o yıl ortaokulun/imam-hatip ortaokulunun 8’incisınıfında öğrenim 

görüyor olmaları gerekmektedir. İstanbul Prof. Dr. Mümtaz Turhan Sosyal Bilimler Lisesinde IB Programı 

uygulanmaktadır. Bakalorya programını takip ederek uluslararası geçerliliği olan IB diploması alan 

öğrenciler, yurt dışındaki pek çok üniversiteye girişte avantajlı duruma gelmekte, hatta bazı üniversitelere 

sınavsız kabul edilmektedirler. 

IB Programı, halen 125 ülkede uygulanmaktadır. 

 

 

Çok Programlı Anadolu Liseleri 

Birden çok okul programının birlikte bir okulda yer almasıyla oluşan okullardır. 

Çok programlı liselerde: 

a)Yükseköğretime hazırlayan programlar, 

b)Hem mesleğe hem yükseköğretime hazırlayan programlar, 

c)Hayata ve iş alanına hazırlayan programlar uygulanır. 

Çok programlı liselerde 3 ana program bulunmaktadır. 

•Anadolu Mesleki veTeknik Programı 

•Anadolu Lisesi 

•Anadolu İmam Hatip Lisesi programları yer almaktadır. Bu programların alt dalları ve bölümleri vardır. 

 



Güzel Sanatlar Liseleri 

 

 
Güzel sanatlar liseleri, ilk kez 1989-1990 eğitim-öğretim yılında açılmıştır. Ortaokul veya imam-hatip 

ortaokulu üzerine öğrenim süresi dört yıl olan yatılı ve/veya gündüzlü olarak eğitim ve öğretim veren 

kurumlardır. Güzel sanatlar liseleri, öğrencilere güzel sanatlarla ilgili temel bilgi ve beceriler kazandırmayı 

ve güzel sanatlar alanında nitelikli insan yetiştirilmesine kaynaklık etmektedir. Sınıf mevcutları 30 olup, her 

bir bölüme alınacak öğrenci sayısı 2’şer şubeyi geçemez. Ortaokul/imam-hatip ortaokulundan o yıl mezun 

olanlar arasında yetenek sınavı ile öğrenci alınmaktadır. 

 

Spor Liseleri 

 
İlk spor lisesi 2004–2005 eğitim-öğretim yılında İstanbul’da açılmıştır. Ortaokul veya imam-hatip ortaokulu 

üzerine öğrenim süresi dört yıl olan yatılı ve/veya gündüzlü olarak eğitim ve öğretim veren kurumlardır. 

Spor liseleri, öğrencilere beden eğitimi ve spor alanında temel bilgi ve beceriler  kazandırmayı, beden 

eğitimi ve spor alanında nitelikli insan yetiştirilmesine kaynaklık etmektedir. Sınıf mevcutları 30 olup, okula 



her yıl alınacak öğrenci sayısı 5 şubeyi geçemez. Ortaokul/imam-hatip ortaokulundan o yıl mezun olanlar 

arasında yetenek sınavı ile öğrenci alınmaktadır. 

 

Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri 

 
İnsanlar yaşamlarının her aşamasında kendileriyle ilgili pek çok karar verir. Kararların isabetli olabilmesi 

için bireyin, çevre koşullarıyla ve kendisiyle ilgili doğru ve ayrıntılı bilgiye sahip olması gerekir. Bireyler, 

özellikle gelişme döneminde kendilerine “Ben kimim, ne olmak istiyorum, nasıl davranmalıyım, hayat 

tarzım nasıl olmalıdır?” şeklinde sorular yöneltirler ve bu sorulara cevap ararlar. Bu tür sorulara verilen 

cevaplar doğrultusunda bireylerin gelecekleri şekillenir. Meslek, kişinin sadece kendisinin değil, 

başkalarının da yararlanacağı ve karşılığında kazanç elde edeceği bir faaliyettir. Bu hizmet ve üretim 

faaliyetleri için meslekî eğitim gereklidir. 

Gençler, temel eğitimi bitirdikten sonra meslek veya eğitim alanını seçme durumu ile karşılaşmaktadır. Bu 

nedenle öğrenci ve velilerin eğitim alanlarıyla ilgili bilgiye sahip olmaları gerekmektedir. Meslek seçimiyle 

ilgili karar verme aşamasında bilinçli davranılmalıdır. Birey kendi ilgi, yetenek ve kişilik özelliklerine uygun 

mesleği seçerse işinde başarılı, mutlu, yaratıcı ve üretici olabilir. Uygun mesleği seçmek ve meslekte 

ilerlemek için kişinin kendisini tanıması ve meslekler hakkında bilgi sahibi olması temel koşuldur. 

Mesleki ve Teknik eğitimde 3750 okul ve kurumumuz vardır. 

 Anadolu meslek ve Anadolu teknik programlarında eğitim ve öğretim yapılır. 

Anadolu meslek programında mesleki beceriyi geliştirmeye yönelik dersler, Anadolu teknik programında 

ise akademik becerileri geliştirmeye yönelik dersler ağırlıklıdır. 

52 alan ve 119 dalda mesleki ve teknik eğitim verilmektedir. 

Eğitim süresi 4 yıldır.Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinin 9. Sınıfında diğer liselerle(Fen, Sosyal 

Bilimler,Anadolu Liseleri…vb.) aynı dersler okutulmaktadır.  

 

 

 

 



Anadolu İmam Hatip Liseleri 

Ortaokul veya imam-hatip ortaokulu eğitimi üzerine öğrenim süresi dört yıl olan yatılı ve/veya gündüzlü 

olarak eğitim ve öğretim veren, imamlık, hatiplik ve Kur'an kursu öğreticiliği gibi dinî hizmetlerin yerine 

getirilmesine kaynaklık edecek gerekli bilgi ve becerilerin kazandırılmasını amaçlayan ortaöğretim 

kurumlarıdır. 

Anadolu imam hatip meslek liselerinde bölüm/alan/dal ayrımı yoktur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


